人、董事、监事、高级管理人员、保荐机构（主承销商）不存在关联关系，发行

人控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、保荐

机构（主承销商）及与上述机构及人员存在关联关系的关联方不存在直接认购或

通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。

（四）发行人发行对象及参与本次询价的产品中符合《中华人民共和国证券

投资基金法》、《基金管理公司特定客户资产管理业务试点办法》、《私募投资基金

监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》

的相关规定要求，均在 2017 年 1 月 20 日 12:00 前完成登记和备案程序，或根据

《证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》得到证监会批文。

十五、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师河南仟问律师事务所认为：发行人本次非公开发行已经依法取得

了必要的批准和授权；本次非公开发行的发行对象符合《发行管理办法》及《实

施细则》的相关规定；本次非公开发行的发行过程符合《发行管理办法》及《实

施细则》的有关规定，发行结果公平、公正；本次非公开发行的《认购邀请书》、

《申购报价单》和《股份认购合同》的内容和形式符合《发行管理办法》和《实

施细则》等法律法规的相关规定，该等文件合法、有效。

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

本公司已于 2017年 2月 10日就本次新增股份向中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日

的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次发行新增股份的证券简称：同力水泥，证券代码：000885，上市地点：

深圳证券交易所。

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份的上市日为 2017 年 2 月 23 日。

根据深圳证券交易所相关业务规则的规定，上市首日公司股价不除权，股票

交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次发行新增股份已于 2017年 2月 13日在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理完毕登记托管手续。

本次发行新增股份的性质为有限售条件股份，股票限售期为 12 个月，可上

市流通时间为 2018 年 2 月 23 日（如遇非交易日顺延）。

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）股本结构变动情况

1、本次非公开发行 21,582,700 股，发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）

股份数量

（股）
比例

一、有限售条件的流通股 48,000,000 10.11% 21,582,700 69,582,700 14.02%

二、无限售条件的流通股 426,799,283 89.89% - 426,799,283 85.98%

三、股份总数 474,799,283 100.00% 21,582,700 496,381,983 100.00%

2、本次发行是否导致发行人控制权发生变化

本次非公开发行股票不会导致公司控制权发生变化。

3、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股数量未发生变动。

（二）本次发行前前十大股东持股情况

截至 2016 年 12 月 31 日，前十名股东持股情况如下：

单位：股

前 10 大股东持股情况

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股东性质

1 河南投资集团有限公司 278,907,035 58.74% 国有法人

2 天瑞集团股份有限公司 71,365,588 15.03% 境内一般法人

3 中国联合水泥集团有限公司 48,000,000 10.11% 国有法人

4 新乡市经济投资有限责任公司 6,144,453 1.29% 国有法人

5 新乡市凤泉区建设投资有限公司 871,200 0.18% 国有法人

6 上海伊天科技信息有限公司 807,753 0.17% 境内一般法人

7 杨舒文 500,000 0.11% 境内自然人

8 王泽源 470,000 0.10% 境内自然人

9 陈晓健 435,400 0.09% 境外自然人

10 冒冬华 420,100 0.09% 境内自然人

合计 407,921,529 85.91% -

（三）新增股份登记到账后公司前十大股东情况